
 
Originale 

 
 

        UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
 

 

                     
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 80 

 
OGGETTO: 
Autorizzazione all'utilizzo del dipendente Geom. Francesco Romanetto per attività di 
supporto al settore tecnico presso il Comune di Givoletto per numero complessivo 
di 10 ore settimanali dal 01.01.2026 al 31.12.2026 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAJRANO DANIELA  Sì 

2. FABBRONI LUCA  Sì (da remoto) 

3. EBOLI DAVIDE  Sì (da remoto) 

4. GABRIELE DANIELE Sì 

5. POCCHIOLA VITER SERGIO 

6. POMA ANDREA 

7. GIACOMELLI GIUSEPPE 

Sì (da remoto) 

Sì (da remoto) 

Sì (da remoto) 

 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione Signora DOTT.SSA NICOLETTA 

BLENCIO, collegata da remoto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra Daniela Majrano assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
VISTA la richiesta ricevuta in data 19/12/2025 con nota di prot 2287 fatta pervenire dal 
Sindaco del Comune di Givoletto con la quale si richiede all’Unione Montana Alpi Graie 
l’autorizzazione per l’espletamento di prestazione lavorativa al di fuori del normale orario di 
lavoro, presso il Comune di Givoletto, del dipendente a tempo indeterminato Romanetto 
geom. Francesco, in qualità di istruttore tecnico – Categoria C1, a far data dal 01.01.2026 
e fino al 31.12.2026, con eventuale possibilità di rinnovo, per 10 ore settimanali in giorni 
da concordare;  
 
ATTESO che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni è 
consentito dall’art. 1, comma 557, della legge 311/2004 che, quale fonte normativa 
speciale, ha introdotto per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, una deroga 
al principio dell’unicità del rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti, espresso dall’art. 53 
del D.Lgs. 165/2001, consentendo a tali comuni di servirsi dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno presso altre amministrazioni, purché autorizzati 
dall’amministrazione di appartenenza;  
 
DATO ATTO CHE l’attività che il dipendente svolgerà presso il Comune di Givoletto verrà 
svolta al di fuori del normale orario di lavoro e non arrecherà pregiudizio all’attività 
lavorativa prestata presso questo Ente;  
 
RITENUTO pertanto di concedere l’utilizzo del dipendente di questo Ente a prestare 
attività lavorativa presso il Comune di Givoletto, per n 10 ore settimanali, a far data dal 
01.01.2026 al 31.12.2026;  
 
VISTA la legge finanziaria 311/2004;  
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; Visto il D.Lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO CHE sulla proposta della presente deliberazione il Segretario dell’Unione ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
della legge 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Legge 
n. 213 del 7 dicembre 2012; A unanimità di voti favorevoli palesemente espressi;  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere l'utilizzo del dipendente a tempo indeterminato Romanetto geom. 
Francesco – Istruttore tecnico categoria C1, il quale potrà prestare attività lavorativa 
presso il Comune di Givoletto, al di fuori del normale orario di lavoro per n. 10 ore 
settimanali, nel periodo compreso dal 01/01/2026 al 31/12/2026, con eventuale 
possibilità di rinnovo;  
 

2) Di dare atto che l’attività lavorativa che il dipendente presterà presso il Comune di 
Givoletto sarà svolta al di fuori del normale orario di lavoro, che il dipendente svolge 
presso l’Unione Montana Alpi Graie;  

 
3) Di dichiarare la presente, con successiva votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

Daniela Majrano 
 

 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 
 

 


